Rotary Weekly Report 2017.3.2 Vol.29

次　回
３月９日の
例　会

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

週報御殿場
ロータリークラブ

国際ロータリー2620地区

http://www.gotemba-rc.gr.jp/

ROTARY SERVING
HUMANITY
人類に奉仕するロータリー

●例　会　場／東山荘講堂
●開 会 点 鐘／12：30　●国 歌 斉 唱
●ロータリーソング／四つのテスト
●内　　　容／養護施設とその活動について
　　　　　　　社会福祉法人　静岡恵明学園
　　　　　　　児童養護施設静岡恵明学園児童部
　　　　　　　児童指導員　杉村勝巳様

●会員誕生日／３月５日　勝間田太住君
　　　　　　　３月８日　秋田悦夫君
●夫人誕生日／３月３日　水口正宏君　ご夫人　伸子様
　　　　　　　３月６日　芹澤隆博君　ご夫人　富美枝様
●結婚記念日／３月２日　嶋田泉太郎君　正江様　ご夫妻
　　　　　　　３月４日　勝間田太住君　茂美様　ご夫妻
　　　　　　　３月４日　山内強嗣君　香世子様　ご夫妻

第2459回　例会プログラム 会　員　慶　事

司　会
鎌野篤志君

ソングリーダー
池谷正徳君

皆出席
長田富夫君・芹澤正明君

会員誕生日
村井陽一君・山口幸男君・稲葉博之君

出席報告
林　則夫君

★東山荘講堂
★12 ： 30点鐘
★水と衛生、健康について
　モノダス絆　田代大介様

2/23の出席報告 2/9のメーキャップ

欠席者
（４名） ※やむを得ず欠席される方は、午前9時50分までにご連絡下さい。

61名 56名 52名 92.86％ 100％

会員数 出席者数 暫定出席率出席計算に
用いた会員数

前々回の
確定出席率

芹澤隆博君・高村繁男君・豊山　篤君・若林洋平君

　本日はイメージチェンジのお話をします。動物のイメージチェンジで良く知られてい
るのは、人間と同じように毛をカットして色々な形を作るものがあります。
　代表的なところではプードルの毛のカットです。頭・胸・足などの一部をカットして、
恰も貴婦人がハイヒールを履いてドレスを着ているかのように見せるカットです。
　他にも耳や尾をカットするイメージチェンジもあります。グレートデンやドーベルマン等が有名ですが、耳
もデタラメにカットするのではなく、ちゃんと立たせなくてはなりませんので、その為
の型紙もあります。耳が立つ事によって強そうに見え精悍さも増します。尻尾は犬の弱
点ですので、長いと相手に狙われてしまいますので、本から切ってしまいます。
　元々耳の立っているシェパードなどは精悍に見えますが、頭が非常によい為、軍用や
警察犬に用いる様に人間に変貌させられた犬です。皆様の奥様はどのようにイメージ
チェンジされていますか？　そして、あなたは・・・・？

石 川 又 英会 長 挨 拶

会長挨拶用
ＱＲコード

２月９日

２月15日

２月20日

２月22日

Ｅ ク ラ ブ

掛川ＧＲＣ

Ｅ ク ラ ブ

Ｅ ク ラ ブ

若林洋平君

芹澤正明君

秋田　敬君

神谷高義君

石川　又英
豊山　　篤
勝又　英和

2017.3.2 Vol.29Rotary Weekly Report

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

国際ロータリー2620地区

2/23のスマイル

　ＲＩ2620地区の青少年交換小委員会に派遣されて２
年目になりました。
　この委員会の主活動が学生の交換留学と言うことで
英語の全くダメな自分としましてはとても不安でした
が、ここまで何とかやらせていただいております。
　担当として、委員会、各事業への参加協力はもちろ
ん、会計全般と御殿場で開催される時の会場、宿泊の
セッティングをさせていただいており、少し大変です
が、静岡、山梨のロータリアン、学生、保護者と普段
接することのない方達と交流ができ、楽しく有意義な
時間を過ごさせて頂いています。
　今日は１年間、どういう活動をしているかについて
お話しさせていただきたいと思います。
「青少年交換留学」
・この事業の目的は
　「自国の親善大使として交流を広げ、異国文化と国
　際社会の多様性を理解する」

・対象者は
　15歳～18歳半までの高校生
・そもそも何をするのか
　交換プログラムですので派遣したい国の高校生との交
換留学になります。

　長期（１年間）と短期（数週間）があります。
　地区委員会では派遣受入学生、スポンサークラブ、ホ
ストファミリーに年４回のオリエンテーションを行
い、受入学生に対しては３回の研修旅行を行います。

　また、派遣国との折衝、派遣学生、受入学生の日常
生活のサポートをしています。

・現在の状況は
　受入学生５名（アメリカ×２、スイス、フランス、
　スペイン）
　派遣学生５名（同上国へ留学中）

　次年度長期派遣候補学生７名（ただ今研修中）
・１年間の活動内容は

地区青少年交換
小委員会の活動に
ついて

７月

８月～９月

10月

11月
12月
１月

３月

６月

初委員会・第４回長期派遣候補学生・
受入クラブ研修会（米山梅吉記念館）
委員会・帰国学生報告会・
受入学生初研修・派遣候補学生選考会
（ＹＭＣＡ東山荘）
受入学生富士登山研修（富士山）
委員会・長期派遣候補学生研修会・
保護者受入クラブ研修会
（米山梅吉記念館）
地区大会（青少年交流フォーラム）
受入学生関西研修旅行
委員会・長短期派遣候補学生研修会・
受入学生オリエンテーション
（ＹＭＣＡ東山荘）
委員会・長期派遣候補学生研修会・
保護者受入クラブ研修会
（米山梅吉記念館）
４地区合同スキー研修（白馬）
さよならオリエンテーション
（国立中央青少年交流の家）

・内孫の娘２人が傘寿の御祝いをしてくれました。
喜んではいられません。

　後が・・・・・楽しみです。稲葉博之君
・同業仲間のご縁で島根県松江市長より「松江市観
光大使」の委嘱をいただきました。秋田　敬君

・東山荘旧本館駐車場の１期舗装が出来ました。下
のグラウンドで皆様のお車を泥だらけにしており
ましたが少し解消できるようになりました。もう
少しです。堀口廣司君

・本日退会いたします。皆様方には大変お世話にな
りありがとうございました。村井陽一君

地区委員 池 谷 正 徳 君